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Nye køretøjer Nye køretøjer 
til Partnerelementettil Partnerelementet

Som et led i at mindske Ejendomsstyrel-
sens forbrug af fossile brændstoffer - og 
dermed øge bæredygtigheden - har part-
nerelementet i Vordingborg fået tildelt to 
el-køretøjer, som allerede nu bliver anvendt 
i forbindelse med løsning af dagligdagens 
driftsopgaver på kasernen.                           fes.                       

På mission i Letland
Lørdag den 3. august, holdt bataljonen et 
succesfuldt ”pårørende arrangement” for 1. 
Nationale Støtteelement, deres familier og 
pårørende, forud for udsendelse til Letland 
her i efteråret.

Konstabeleleverne fra HRU hold 2023 
blev den 31. juli - efter afsluttet uddan-
nelse - udnævnt til konstabler ved en 
parade i Generalens Gård.

Ved paraden blev "Holdets Soldat" Søren-
sen (t.v.) og “Holdets Kammerat" Albertsen 
(t.h.) kåret af deres kammerater.

Elever Elever 
udnævnt udnævnt 

ved paradeved parade
Konstablernes 
familie og pårø-
rende var mødt 
talstærkt frem på  
kasernen for at 
overvære den høj-
tidelige ceremoni.
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I Vordingborg markerede kommunen 
Flagdagen på Slotstorvet. Her var der 
opstillet fanekommando og flere fore-
ningsfaner. Hjemmeværnets Musik-
korps Storstrømmen spillede for de sær-
ligt indbudte gæster og få nysgerrige 
vordingborggensere, som havde fundet 
vej til bymidten.

Blandt eftermiddagens talere var 
medlem af Folketinget, Charlotte Bagge 
Hansen, chefen for Hærhjemmeværns-
distrikt Sydsjælland og Lolland-Falster, 
oberstløjtnant Flemming Bastrup samt 
byens borgmester Mikael Smed, som i 
en bevæget tale takkede veteranerne 

Den 5. september var det 16. gang, at Flagdagen for Danmarks 
udsendte blev markeret. Op imod 60.000 veteraner over hele 
landet blev igen i år fejret - også i Vordingborg.

Tidligere på dagen blev Flagdagen markeret på 
kasernen ved Hjemmeværnskommandoen og 
4. Nationale Støttebataljon.

I sin tale til sin stab og personel sendte batal-
jonschef Christian Nielsen en særlig hilsen til 
alle nuværende og tidligere kollegaer: ”Tak for 
Jeres dedikation, mod og utrættelige indsats. 
Det er en ære at have arbejdet sammen med 
jer - både de der stadig er i tjeneste, og de, som 
har været det tidligere. I dag mindes og ærer vi 
også dem og deres familie og pårørende, der 
har ydet det ultimative offer”. 

Flagdag for    alle veteranerFlagdag for    alle veteraner

for deres mod og dedikation. Han un-
derstregede hvor vigtigt det er at aner-
kende den indsats, som veteranerne har 
ydet, og de ofre, de har bragt for landets 
skyld.
 
Garden kom til undsætning
Hjemmeværnets Musikkorps havde sagt 
ja til et andet arrangement i Nakskov om 
aftenen, og måtte derfor køre efter cere-
monien ved ruinterrænet. Men heldigvis 
kunne byens garde træde til, så for første 
gang gik Prins Jørgens Garde i front, da 
fanekommando, faner, de hundrede 
værnepligtige som deltog i ceremonien 

Flagdag på Slotstorvet. Som man kan se på billedet, er der plads til flere gæster og inte-
resserede borgere - ses vi i 2025..?

og øvrige gæster, skulle marchere til 
Vor Frue Kirke. Det klarede de unge by- 
gardere naturligvis til bravur. 

I Vor Frue Kirke var det feltpræst Torben 
Petersen som stod for den kirkelige del, 
ved den offentlige højtidelighed.       Red.

Én af talerne ved Flagdagen i Vordingborg 
var oberstløjtnant Flemming Bastrup.

Se flere af Peter Nielsens billeder på 
Vordingborg Garnison facebook side.
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I den østlige ende af Vordingborg Ka-
serne, godt placeret nær kasernens 
vognpark, ligger Værksted Vording-
borg. 

Her er der både motor-, elektronik- og 
våbenmekanikere - men også lager og 
logistikoperatører, sadelmagere og spe-

At vedligeholde Hærens våben, køretøjer og elektronik har 
været kerneopgaven for Værksted Vordingborg i mange år. Nu 
er værkstedet under Forsvarets Vedligeholdelsestjeneste, og 
det betyder, at der er opgaver fra andre værn og et ansvar for 
at uddanne nye mekanikere til Hæren. 

cialarbejdere er tilknyttet værkstedet 
- der også er vokset ud af de gamle byg-
ninger fra 50’erne og nu også fylder på 
det gamle Vartningsanlæg på Kulsbjerg. 

I øjeblikket er der 35 medarbejdere på 
værkstedet, der ledes af seniorsergent 
Søren Rikhof. 

“Vi har udvidet butikken, så vi tager os af 
både ballistisk udstyr, sikkerhedsudrust-
ning, hjelme, sadelmagerværksted, telt-
værksted, hjelmværksted”, siger Søren 
Rikhof. 

Løser opgaver for alle værn
Som garnisonsværksted har Vording-
borg til opgave at støtte garnisonens 
enheder - og derfor efterser og vedlige-
holder værkstedet alle køretøjer, radioer, 
elektronik og våben, der bruges af 4. 
Nationale Støttebataljon og Hjemme-
værnskommandoen. 

I 2020 blev værkstedet en del af For-
svarets Vedligeholdelsestjeneste (FVT). 
Den nyeste myndighed under For-
svarskommandoen samler vedlige-
holdelsesopgaverne fra både Hæren, 
Søværnet og Flyvevåbnet under en 
myndighed. 

Så bredden af opgaver er blevet større 
for værkstedet i Vordingborg. I dag kan 
der løses opgaver fra alle værn og fra 
flere steder i rigsfællesskabet. 

“Nu er det stort set alle kunder, der kan 
ringe”, siger Søren Rikhof. 

Renoverer soldatens vigtigste 
sikkerhedsudstyr
Forsvarets eneste teltvaskeri er placeret 
på Kulsbjerg. Her renser og reparerer 

Værkstedet i Vordingborg 
har udvidet butikken

Her svejser én af 
værkstedets seks lærlinge på en MAN HX.

Mekanikergraven på Kulsbjerg er 28 meter 
lang, og kan derved lige betjene Forsvarets 
nye blokvogne på 29 meter.



de telte, der har været med på mission. 
Og senest har de ordnet teltene fra 
Flyvevåbnets udsendelse til FRONTEX. 

Den allerstørste opgave for teltvaskeri-
et er dog at rense Beredskabsstyrelsens 
telte. For hvis der har været udbrud af 
fugleinfluenza, bruges der en del telte, 
og de skal naturligvis renses efterføl-
gende. 

På Kulsbjerg er der også et hjelmværk-
sted, der vasker og renoverer soldatens 
vigtigste sikkerhedsudstyr. I løbet af 
2023 har de tre medarbejdere på værk-
stedet haft 11.000 hjelme gennem værk-
stedet. 

Det danske forsvars eneste teltvaskeri er placeret på Kulsbjerg under Forsvarets 
Vedligeholdelsestjeneste. Vaskeriets største kunde er Beredskabsstyrelsen, som efter 
udbrud af f.eks. fugleinfluenza skal vaske, dem i den forbindelse, brugte telte. 

Der er også bygget om på Kulsbjerg, 
så der nu er faciliteter til at kunne 
vedligeholde de nye og 29 meter lange 
blokvogne i Forsvaret. Mekanikergraven 
er dog 28 meter, men vognen kan lige 
være inden for murene, på byggeriet, 
der er fra 70’erne. 

Uddanner militære hånd-
værkere til fremtiden
En vigtig opgave for værkstedet - og for 
hele FVT i det hele taget - er at få uddan-
net mekanikere til Hæren. 

I det nye Forsvarsforlig har man øremær-
ket penge til at uddanne militære 
lærlinge. Helt konkret betyder det, at 
konstabler og sergenter kan tage en er-
hvervsuddannelse og få et svendebrev - 
mens de stadig er soldater og har værk-
stedet som læreplads. 

Ansvaret for de militære lærlinge ligger 
hos Forsvarets Vedligeholdelsestjene-

ste, og derfor har de på værkstedet i 
Vordingborg nu skabt plads til hele ni 
lærlinge. Der er plads til seks lastvogns-
mekanikerlærlinge, en våbenmekani-
kerlærling, en elektronik fagtekniker-
lærling og en lager- og logistikoperatør 
lærling 

“Så hvis der skulle sidde en konstabel, 
der gerne vil videre og have et godt 
fagtillæg, så kom over på værkstedet”, 
lyder det fra Søren Rikhof. 

Tekst og fotos:
Forsvarets Vedligeholdelsestjeneste.

Michelle arbejder 
på hjelmeværkstedet 

på Kulsbjerg
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Lastvognsmekaniker på 
værkstedet i Vordingborg

På værkstedet i 
Vordingborg er én 
Mercedes GD270 
skilt i hoveddele.

“Værkstedet i Vordingborg 
løser idag opgaver for 

alle værn og hele 
Rigsfællesskabet”.



Dagens knap 2.000 gæster, kunne i flot 
sensommer vejr med sol og blå himmel, 
blandt andet se udstillinger med våben 
og køretøjer. Køretøjer som vores sol-
dater bruger i dag, men også hjul- og 
bæltekøretøjer af ældre dato. 
Igen i år havde kasernen nemlig be-
søg af Gardehusarregimentets Vete-
ranpanser og Køretøjsforening, som 
havde medbragt en hvidmalet leopard 
kampvogn. Sammen med kantinens 
lækre grillpølser, var leopard kampvog-
nen dagens store trækplaster blandt de 
mange besøgende på garagepladsen.

Drømmen om at blive pilot i 
Flyvevåbnet
For første gang i kasernens 111-års 
historie, blev der ved et åbent hus ar-
rangement udstillet et svævefly. Det 
skete da to kadetter fra Midtsjællands 
Svæveflyveklub fremviste et svævefly 
og fortalte om deres igangværende ud-
dannelse.

Lørdag den 14. september blev døre og 
porte åbnet for offentligheden, her i 
blandt pårørende til de 100 værneplig-
tige, som i øjeblikket er under uddannel-
se på Vordingborg Kaserne.

De er begge kadetter 
i ”Danish Air Cadet”. Her er de del af et 
større fællesskab af unge, der alle deler 
interessen for og kærligheden for flyv-
ning. 
Deres udvikling følges nøje - både i den 

Godt Godt 
besøgt besøgt 
åbent hus åbent hus 

lokale svæveflyveklub 
ved Sorø og af det centrale nationale 
svæveflyvecenter. Begge støtter kadet-
ternes udvikling mod at opnå drømmen 
om at blive pilot eller arbejde med flyv-
ning i Flyvevåbnet.
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Kantinens 
grillmestre 
havde i travl 
lørdag.

Hele dagen var der folk på og ved 

den gamle leopard kampvogn.



Minibiler igen en succes
Hvis svæveflyet trak de unge- og ældres 
opmærksomhed, er der ingen tvivl om, 
at Hjemmeværnets minibiler ikke kan og 
skal undværes ved kasernens åbent hus. 
Sammen med en lille forhindringsbane 
og standen ”soldat for én dag”, er bilerne 
børnenes favorit.
 

I de fire timer udstillinger og stande var 
åben, kunne man desuden opleve et mi-
litært modeshow, hvor de værnepligtige 
viser Hærens uniformssystem og en hun-
deopvisning ved det lokale Hærhjem-
meværnsdistrikt. Som altid sluttede 
dagen med et “småstyrkers kamp mo-
ment”, hvor de værnepligtige iscenesat 
kan vise deres lærte færdigheder frem.

Falsterske Fodregiments Soldaterfore-
ning gennemførte samme dag deres 
soldaterjubilæum og årgangsgensyn. 

Blandt foreningens gæster var der i år én 
70-års jubilar. Læs om denne del af da-
gens arrangementer på side 12-14.   Red. 
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I depotgården kunne de unge være “soldat 
for én dag”.

For første gang blev der udstillet et svæve-
fly ved åbent hus på kasernen. På billedet 
ses Andreas og Mikael (i flyet), Danish 
Air Cadet, begge aktive i Midtsjællands 
Svæveflyveklub ved Sorø.

Mums! Det smager jo godt! De værne-
pligtige tilberedte feltrationer, og der var 
smagsprøver for gæsterne i feltkøkkenet.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.
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Idrætsdagen blev skudt i 
gang i svømmehallen, hvor 
der blev svømmet hele 
fem discipliner. 50 meter 
bryst og ryg, 100 meter fri, 
en holdkap, afsluttende 
med en militær disciplin.
Den militære disciplin var 
en 50 meter holdsvøm-
ning. De fire svømmere, 
iklædt uniformsjakke 
og medbringende to 
nærkampgeværer, skulle 
blandt andet hente 10 kg. 

Konstabler og konstabel-
elever vandt idrætsdag

plasticminer på bunden af bassinet.

Klokken ti var idrætsdagen flyttet til ka-
sernen, nærmere bestemt stadion. Her 
dystede seks fem mandshold i fodbold, 
volleyball og tovtrækning. Der blev lige-
ledes dystet i discipliner som tovtræk-
ning - altid meget publikumsvenligt 
- multigolf, håndgranatkast, IR-pistol-
skydning, kongespil, kroket, dart m. fl.

Sejren grundlagt i bassin
Dagens vinderhold blev først fundet 

Torsdag den 22. august afholdte 
garnisonen fælles idrætsdag for 
alle myndigheder og enheder.

Travlhed på asfalten foran messerne. Her har 
fotografen fanget tre ud af fire medlemmer af 
garnisonens grillkommando

i dagens sidste disciplin – den afslut-
tende stafet. Fire ud af seks hold havde 
mulighed for at snuppe første pladsen. 
Kun fem point skilte vinderholdet fra 5. 
kompagni (bestående af konstabler og 

konstabelelever) med 73 point, og de 
værnepligtige på fjerde pladsen med 67.

Vinderholdet var i øvrigt suveræne i 
svømmehallen, hvor dagens sejr måske 
tidligt blev grundlagt. Her kæmpede 
de sig nemlig til 16 point imod Hjem-
meværnskommandoens 11 point på an-
den pladsen.

Endnu et vellykket arrangement ved 
garnisonen var gennemført. Dagen blev 
afsluttet ved messerne, hvor der om af-
tenen var sommerfest. Lækkert grillmad 
leveret af kantinen, og kasernens faste 
grillkommando var igen rykket ud for at 
vende og tilberede bøffer og pølser.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.
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Ridderkors af 1. grad af Dannebrogordenen
Hans Majestæt Kongen har fra den 19. 
juni 2024 at regne, udnævnt oberst-
løjtnant Michael Gøttske, chef for 

Hjemmeværnskommandoens Logistik-
afdeling, til Ridder af 1. grad af Danne-
brogordenen.

Oberstløjtnant 
Michael Gøttske 
(t.v.) fik påhæftet 
Ridderkorset 
af Chefen for 
Hjemmeværnet, 
generalmajor 
Jens Garly ved 
Hjemmeværns-
kommandoens 
stabsdag i juni 
måned. Ridderkor-
set var iøvrigt med 
Hans Majestæt 
Kong Frederik den 
X´s monogram.

Hans Majestæt Kongen har den 19. juni 
2024 at regne,  udnævnt oberstløjtnant 
Christian Nielsen, chef for Trænregi-

Bataljonschef 
Christian Nielsen, 
fik påhæftet Rid-
derkorset af Che-
fen for Hæren, 
generalmajor 
Peter Harling 
Boysen, under 
hans besøg ved 
garnisonen den 
19. juni.
På billedet 
Christian Nielsen 
sammen med 
Trænregimentets 
chef, oberst 
Susanne Kiholm 
Lund, som havde 

mentets 4. Nationale Støttebataljon i 
Vordingborg, til Ridder af 1. grad af Dan-
nebrogordenen.

taget turen fra Aalborg for at overbringe regimentets hilsner og lykønskninger til den 
stolte bataljonschef.

Udnævnelser
Claus Christian Jensen, Hjem-
meværnskommandoens Sekre-
tariatssektion, blev den 15. april 
2024 udnævnt til major.

Jette Bøgvad, Hjemmeværns-
kommandoens Ressource- og 
Støtteafdeling, blev den 4. juni 
2024 udnævnt til kontorfuld-
mægtig.

Udnævnelser

Brigadegeneral Henrik Berg (t.v.), udnævnte Tro-
els Graff til major den 26. juni.

Troels Graff, Hjemmeværnskomman-
doens Operationsafdeling, blev den 26. 
juni 2024 udnævnt til major.

Tonny Veibel Paasch, Hjemmeværns-
kommandoens Operationsafdeling, blev 
den 3. juli 2024 udnævnt til major.

Oberstløjtnant Paul Gordon Nielsen påsætter 
en majordistinktion på den nyudnævnte major, 
Tonny Veibel Paasch.

Jette Bøgvad blev overrasket af sine kollegaer 
m.fl. på kontoret, og hendes chef, major John Ja-
kobsen overrakte blomster og nyt id-kort i anled-
ning af udnævnelsen til kontorfuldmægtig.

Det var 
chefen for 
Hjem-
meværnet, 
general-
major Jens 
Garly, som 
påsatte 
den nye 
majordis-
tinktion. 

Før bobler 
og crossan-
ter måtte 
Jette selv 
skifte dør-
skiltet med 
den nye 
titel ud.
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Ejendomsservicetekniker Michael Ny-
mann, ved Forsvarsministeriets Ejen-
domsstyrelse, partnerelement Vording-
borg, er den 31. august 2024 gået på 
efterløn, efter 47 år og 11 måneder på 
Vordingborg Kaserne.

1. oktober 1976 startede Michael ved 
Falsterske Fodregiment som konstabele-
lev. Efter elleve år i uniform, blev Michael 
i 1987 civilansat i kaserneelementet un-
der Danske Livregiment, senere ISS og 
de seneste år i ejendomsstyrelsen.

Efterløn efter 47 år 

Sidst i juni havde Michael Nymann 
inviteret kollegaer, venner og fami-
lie til afskedsreception i Konsta-
belmessen.

Lars Bo Larsen, 1. Nationale Støtteele-
ments Befalingsmand, 4. Nationale Støt-
tebataljon, blev den 14. juni 2024 ud-
nævnt til seniorsergent

Christian Nielsson og Karl Christian 
Voss, t. tj. ved 4. Nationale Støttebatal-
jon, blev den 24. juni 2024 udnævnt til 
kaptajner.

Jeppe, Christian og Louis, t. tj. ved 5. 
Uddannelseskompagni / 4. Nationale 
Støttebataljon, er den 1. juli 2024 ble-
vet udnævnt til sergenter. De tre nyud-
nævnte sergenter, som fra august starter 
uddannelsen af værnepligtige i Vording-
borg, blev udnævnt ved en parade ved 
sergentskolen på Varde Kaserne den 1. 
juli.

Udnævnelser

Lars Bo (t.v.) 
får påhæftet 
sine nye dis-
tinktioner.

Fra højre de nyudnævnte kaptajner Christian 
Nielsson, Karl Christian Voss, sammen med 
bataljonschef Christian Nielsen.

Sergenterne 
Jeppe, Christian og Louis.

Chefskifte i Hjemmeværnskommandoen
Oberst Christian Lippert blev den 2. 
september 2024 udnævnt til brigade-
general og er nu ny stabschef for Hjem-
meværnskommandoen.

Christian er et kendt ansigt i Hjem-
meværnet. Han har igennem flere år  
haft sin gang i Hjemmeværnskomman-
doen, hvor han har været divisionschef 
med ansvar for blandt andet den strate-
giske styring af Hjemmeværnskomman-
doens ressourcer og kommunikation.

Christian Lippert afløser brigadegeneral 
Henrik Berg, der er taget til USA for at 
beklæde en stabsstilling ved Joint Force 
Command Norfolk (JFC NF) Virginia.Foto: Peter Nielsen.

Kim Willum Guldbech, som fra den 
2. september 2024 er chef for Hjem-
meværnskommandoens Ressource-
division, er samme dag udnævnt til 
oberst.

Han har tidligere i karrieren løftet en 
chefpost i Hjemmeværnet. I tre år 
fra 2019 var han chef for Hærhjem-
meværnsdistrikt Nordsjælland.

Kim Willum Guldbech kommer fra en 
stilling som sektionschef i Planlæg-
nings- og Udviklingsstaben i Forsvars-
kommandoen, hvor blandt andet for-
svarsforlig, HR-politik og ledelses- og 
kulturforandring har været blandt 
fokusområderne.

Her påsætter chefen for Hjemmeværnet, 
Jens Garly, oberst Kim Willums nye dis-
tinktioner.                           Foto: Peter Nielsen.

Forsvarets medalje
Korporal Louis Haase, Hjemmeværns-
kommandoens Operationsdivision, har 
den 28. august 2024 fået overrakt For-
svarets medalje for International Tjene-
ste i Bronze for udsendelse til Kosovo.

Louis fik overrakt medaljen af sin di-
visionschef, oberst Johnny Rahbek 
Thomsen.
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Korporal Søren Vængtoft fra 4. Nationale 
Støtteelement (4 NSE) var godt kørende, 
da Forbundsmesterskaberne i cykelløb 
blev afviklet ved de udfordrende Rebild 
Bakker nær Aalborg, med Jægerkorpset 
og Idrætsforeningen Aalborg Kaserner 
(AKIF) som arrangører.

Det blev til hele to medaljer til Søren fra 
Vordingborg Garnisons Idrætsforening 
(VGI). Guldmedalje på første dagen, i en-
keltstart, hvor Søren kørte de 20 kilome-
ter i den imponerende tid på 31:33 min, i 
klasse 2 for mænd i alderen 40+. Det var 
i øvrigt dagens næstbedste tid på tværs 
af alle klasser.

Søren forbundsmester i enkeltstart
- og nummer to i cykel linjeløbet

I dagene 20.-21. august blev Dansk 
Militært Idrætsforbunds mesterskaber i 
cykelløb gennemført ved Aalborg.

På anden da-
gen, blev Søren 
Vængtoft og de 
andre ryttere igen mødt af en hård rute 
fyldt med stigninger i Rebild.
I linjeløbet på 78 kilometer, fik Søren 
en flot 2. plads i klasse 2 efter en spæn-
dende og taktisk afslutning.

VGI var også stærkt repræsenteret i 
klasse 3 for mænd i alderen 50+. Her 
kæmpende seniorsergent Otto Nygaard 
Nielsen, ligeledes fra 4 NSE, sig til en flot 
5. plads.

Kilde: DMI/VGI, red.

Det skete, da et fantastisk golfstævne 
på Aalborg og Ørnehøj Golfbaner, i da-
gene 2.-3. september, blev afviklet med 
Idrætsforeningen Flyvestation Aalborg 
(IFAA) som arrangør.
Der deltog 134 golfspillere fra seks for-

Endnu en succeshistorie til Vordingborg Garnisons Idræts-
forening (VGI), da konstabelelev Frederik Lynge Wille 
vandt Dansk Militært Idrætsforbunds mesterskab i golf.

Frederik 
Lynge Wille 
være den 
bedste golf-
spiller

VGI deltog med hele otte mand til dette 
års mesterskab. Ud over de to dage på 
golfbanerne, blev der mandag aften 
budt på kammeratskabsaften i messen.

Kilde: DMI/VGI, red.

skellige rækker i forbundsmesterskabet. 
Herrerækken blev altså flot vundet af 
den talentfulde konstabelelev og golf-
spiller Frederik Lynge Wille fra Vording-
borg, som samtidig blev bedste spiller af 
alle 134 deltagere, målt på brugte slag.

I midten en glad vinder fra VGI, Frederik Lynge Wille. Morten Pedersen, Flyvestation 
Karup, og Mathias Graversen fra Flyvestation Karup, blev henholdsvis nr. 2 og 3 i her-
rerækken.



En god dag på kasernen
Årets ældste jubilarer til parade i Gene-
ralens Gård, her i blandt 70-års jubilar Carl 
Erik Pedersen på 91 år, som her ses stående 
midt i billedet. Carl Erik varetog gennem 
en lang årrække opgaven som repræsen-
tantskabets kasserer og administrator.

Efter åbent hus åbningsparade hilste gar-
nisonskommandanten, oberst Johnny 
Rahbek Thomsen på alle 64 gamle 5ére.
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64 gamle 5’ere havde tilmeldt sig, og 
de oplevede en god dag på kasernen i 
tilknytning til garnisonens åbent hus 
arrangement, der i år var ret stærkt vel-
besøgt af pårørende til garnisonens om-
kring hundrede værnepligtige. 

Jubilæumsstævnet kunne i år på 
ny præsentere en 70-års jubilar - 
219525/1954 Carl Erik Pedersen, 91 år, 
der gennem en lang årrække varetog 
opgaven som repræsentantskabets 
kasserer og administrator. Hans opgave 
omfattede også daglig administration 

I flot eftersommervejr afviklede soldaterforeningen lør-
dag den 14. september 2024 sit årlige jubilæumsstævne 
og årgangsgensyn på kasernen - en vellykket dag i god 
stemning.

af 14. Bataillons Soldaterforening, som 
blev lukket i 2023.

Også grupper med seks 65-års jubilarer, 
ni 60-års jubilarer og fem 55-års jubilarer 
satte et flot præg på jubilarstævnet, der 
også omfattede tolv 50-års jubilarer.

I alt havde 34 årgangsjubilarer tilmeldt 
sig årets jubilæumsstævne - en fin op-
bakning, der også modtog garnisons-
kommandanten, oberst Johnny Rahbæk 
Thomsens ros ved åbningsparaden i 
Generalens Gård.

Garnisonskommandanten hilser på fane-
bærerne. Udover 5. Regiments faner var 
Danske Livregiments og Marineforenin-
gens fane til stede i Generalens Gård.

Johnny Rahbek Thomsen og formand for 
soldaterforeningen, Knud Ole Bennekou.

Ved kasernens mindevæg var der blomsterlæg-
ning og gruppefotografering.

Knud Ole Bennekou byder 
velkommen til jubilæumsfrokost

i Konstabelmessen.
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Nykøbing skytter vandt på 50 meter

Den årlige konkurrenceskydning på 50 
meter bane mellem lokalafdelingerne 
blev afviklet i Ravnsborg Skyttecenter 
i Horslunde søndag den 1. september 
med 26 fremmødte skytter.

26 skytter fra de fire lokal-
afdelinger dystede i Ravns-
borg på Vestlolland, på årets 
første efterårsdag.

God stemning og hyggesnak på tværs af 
afdelingerne. Frokosthygge efter en god 
skydedag i Horslunde.

Efter soldaterforeningens blomster-
lægning ved kasernens mindevæg var 
der samling og modtagelse i Generalens 
Gård og efterfølgende besigtigelse af en 
fortsat velholdt kaserne samt nutidens 
materiel og køretøjer.

Ved frokosten i Konstabelmessen ori-
enterede chefen for Garnisonens Støt-
teelement, major Henning Østergaard 
Nielsen, om aktuelle forhold og dagligt 
liv på kasernen, herunder det aktuelle 
initiativ til i samarbejde med soldater-
foreningerne at indrette et garnisons-
museum i bygning Vejle med forhåbent-
lig indvielse i 2025.

Også soldaterforeningens ærespræsi-
dent – tidligere garnisonskommandant, 
oberstløjtnant Per L. Hinrichsen, lykøn-
skede stævnet og årgangsjubilarerne.

En god dag på vores gamle kaserne - vi 
mødes igen i 2025!

Fra venstre major Henning Ø. Nielsen, ærespræsident Per L. Hinrichsen - begge holdt 
tale ved jubilæumsfrokosten - formand for Vordingborg afdelingen Lennart Jacobsen, 
tidligere redaktør Per F. Hansen og bagerst, formand for Nykøbing afdelingen Knud Jør-
gensen.
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Skydning i Kalvebod 
Skydning i Kalvebod Skyttecenter på 50 
og 200 meter bane. Der skydes på lør-
dage kl. 10.00-12.00.
Der skydes følgende dage: 12. og 26. 
oktober, 9. og 23. november - og sidste 
skydning i år er den 7. december.

Der kan fortsat skydes på 15 meter bane 
tirsdage kl. 18.30-21.30 i Skytteforenin-
gen “Pilen” på Amager Landevej 221 i 
Kastrup.

Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

Medlemsmøder
Der afvikles kammeratskabsaftener på 

Skydning med 22 mm 
Skydning på 15 meter bane - 22 mm 
og luft indendørs på Væggerløse Skole 
-  starter mandag  den 14. oktober. Der 
skydes mandage kl. 09.00-12.00 og ons-
dage kl. 15.00-18.00.

Skydning på 15 meter bane
Efterårets skydninger på 15 meter banen 
på kasernen indledes onsdag den 9. ok-
tober, og følges op på skydedagene 23. 
oktober, 13. november og med sæson- 
og juleafslutning den 11. december. 

Der skydes i opdelte skydehold. 

Tilmelding til skydningen 9. oktober 
skal ske til Erik Jakobsen på telefon 

Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943

København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

Informationer fra 
lokalafdelingerne

Aktiviteter opdateres løbende 
på fafrsoldat.dk/aktiviteter

”Posthuset”, Amager Landevej 71, på 
onsdagene 9. oktober, 13. november kl. 
17.30, og ved julemødet 11. december 
kl. 16.00.

Første møde i 2025 er onsdag den 8. 
januar kl. 17.30.

Efter morgenkaffe og instruktion, blev 
det første skud løsnet. Som sædvanlig 
var det Frede Vinther fra Vordingborg 
afdelingen som var listefører og holdt 
styr på alle indløbne resultater.

Vordingborg skytte dagens 
bedste
Efter skydningerne var der præmieover-
rækkelse i såvel serie- som hovedskyd-
ningen, samt tildeling af vandrepokalen 
og præmier til vinderne i serieskydnin-
gen.

På 1. pladsen kom Nykøbing afdelingen  
med fire kapskytter og et gennemsnit 
på 182,25 point, efterfulgt af Køben-
havn på 2. pladsen med fire kapskytter 
og et gennemsnit på 176,75 point.

3. pladsen satte Vordingborg afdelin-
gen sig på med otte kapskytter og et 
gennemsnit på 169,00 point. Sidst og på  
4. pladsen Lolland med seks kapskytter 
og et gennemsnit på 156,83 point.

Bedste skytte, og dermed på én 1. plads 
i hoved- og serieskydning A, blev Hen-
ning Frantzen fra Vordingborg afdelin-
gen. Han skød i hovedskydningen 196 
point!
Nr. 2 blev Erik Madsen fra København 
og på 3. pladsen kom Per B. Mortensen, 
ligeledes fra Københavns afdelingen.

Til sidst skal lyde en stor tak til listeføre 
Frede Winter og øvrige hjælpere på da-
gen. Ingen hjælpere - intet stævne!

Stævneleder Jørgen Ibsen fra Lolland afdelingen (t.h.) har overrakt hovedpokalen til 
skytte Ole Ebbe fra det vindende Nykøbing hold.
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Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
soldat@fafrsoldat.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 55 37 29 16, mobiltlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 13. december 2024.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

Nye medlemmer
Velkommen i 

Soldaterforeningen

17. november - 85 år (København)
401322 - 1959 - 1 BTN - STKMP
Jørgen Søbæk Sørensen,
Lundemarken 4, 2740 Skovlunde.

17. november - 85 år (Vordingborg)
401433 - 1959 - 1 BTN - STKMP
Erling Fredløv Hansen,
Egedevej 45 D, 4640 Faxe.

17. november - 75 år (Vordingborg)
171149 - 1970 - 1 BTN - STKMP
Ebbe Zander Madsen,
Nymarksvej 13, 4780 Stege.

21. november - 80 år (Vordingborg)
664147 - 1965 - 1 BTN - 1 KMP
Niels Frede Bonde Larsen,
Egensevej 10, Vålse, 4840 Nørre Alslev.

1996 - 100273 
Max Pil, I/DLR

26. november - 75 år (Vordingborg)
261149 - 1970 - 1 BTN - 2 KMP
Per Vagn Larsen,
Fagerholtvej 13, Ferslev, 4050 Skibby.

6. december - 85 år (Vordingborg)
401331 - 1959 - 1 BTN - 1 KMP
Lindved Sørensen,
Benløseparken 47, st.tv., 
4100 Ringsted.

10. december - 65 år (København)
101259 - 1980 - 1 BTN - 1 KMP
Christer Oskar V. Pedersen,
Kastrupvej 201, 2.th., 2770 Kastrup.

15. december - 85 år (Lolland)
401594 - 1959 - 1 BTN - 1 KMP
Erik Harboe,
Gartnerhaven 4, 4990 Sakskøbing.

18. december - 97 år (Vordingborg)
255 - 1948 - 7 BTN - 4 KMP
Harry Christiansen,
Frøvænget 8, 4760 Vordingborg.

Fødselsdage i 
November og december 

måned 2024.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

Skydning på 15 meter bane
Skydning på 15 meter bane, på Ravns-
borg Skytteforenings bane i Horslunde, 
afvikles hver anden torsdag i ulige uger, 
hvor der skydes kl. 19.00-21.00. 
Der er mulighed for at låne våben i skyt-
teforeningen.
Nærmere informationer ved Henning 
Larson, telefon 23 84 30 88 eller til Jør-
gen Ibsen på telefon 60 49 48 18.

Hyggeaften for medlemmer
Lolland afdelingen inviterer til hyggeaf-
ten for medlemmer og deres pårørende 
tirsdag den 22. oktober kl. 18.00 i 
Hjemmeværnets lokaler, Hjulsporet 21 i 
Maribo med spisning og gevinstspil.

Aftenen indledes med spisning, hvor  
sild og smørrebrød er på menuen.
Efter spisningen afvikles gevinstspil med 

20 flotte gevinster og sidegevinster.  Af-
tenen afsluttes med kaffe og kage.

Pris for deltagelse er kr. 250,00 kr. pr. per-
son - alt inkluderet. 

Tilmelding senest 15. oktober til kasser-
eren på telefon 22 48 48 98 eller til for-
manden på telefon 60 49 48 18.

23 62 04 68, hvor der ligeledes er af-
slutning på sommerskydningen med 
præmieuddeling.

Tilmelding til juleafslutningen - med 
bankospil, gløgg og æbleskiver - senest 
1. december, ligeledes til Erik Jakobsen.


